2021 年 12 月 7 日

各 位

会  社  名 あ ゆ み 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 唐沢 清紀
問合わせ先 事 業 企 画 室 長  大 渕  亮

(TEL 03-6264-3525)

外部委託先物流センター火災に伴うカロナール坐剤 100,200 一時出荷停止のお知らせ

2021 年 11 月 29 日午前 8 時 50 分頃、当社の製品の保管等を委託しております㈱日立物流西日本の物

流センターにて火災が発生し、その影響を受けてカロナール坐剤 100,200 が一時出荷停止を余儀なくさ

れました。

つきましては、当該弊社製品に関して、安定供給体制が整うまでの間、特約店様に対して一時的に出荷

停止をさせていただくことになりました。 医療関係者の皆様には、多大なるご迷惑をおかけすること

になり心よりお詫び申し上げます。

なお、カロナール坐剤の他規格およびその他の製剤につきましては、これまでと同様の供給体制を継続

できることを確認しております。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．一時出荷停止品目

２．代替候補製品

アルピニー®坐剤 100,200 包装：100 個（製造販売元：久光製薬株式会社）

アンヒバ®坐剤小児用 100mg,200mg 包装：50 個、100 個（製造販売元：マイラン EPD 合同会社）

３．一時出荷停止日

2021 年 12 月 8 日 ～ 未定

以 上

販売名 包装 統⼀商品コード
出荷停⽌
開始時期

50個 896070743
200個 896070750
50個 896070781
200個 896070798

カロナールⓇ坐剤100

カロナールⓇ坐剤200
2021年12⽉8⽇